
（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 2,149,889,858

-
△ 305,586,841

本年度資金収支額 339,218,974
前年度末資金残高 1,519,203,883
本年度末資金残高 1,858,422,857

270,578,553
20,888,448

291,467,001

1,483,801,000

658,708,140
706,944,791

980,000
10,000,000

-
△ 1,517,363,776

1,789,387,841
1,747,392,154

41,995,687
1,483,801,000

1,376,632,931

3,617,764
-
-

2,162,169,591

2,893,996,707
2,162,560,674

550,313,033
181,123,000

-
-

3,617,764

215,099,671
8,855,357,024
4,839,363,845
3,167,545,787

842,331,771
6,115,621

17,162,374,606
10,918,408,490
5,716,121,999

245,763,707
282,080,410

53,534,477

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和06年4月1日

至  令和07年3月31日

科目 金額

14,996,587,251
6,141,230,227
2,286,904,167
3,585,691,912


