

一般会計等 資金収支計算書

自 令和06年4月1日

至 令和07年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	14,996,587,251
業務費用支出	6,141,230,227
人件費支出	2,286,904,167
物件費等支出	3,585,691,912
支払利息支出	53,534,477
その他の支出	215,099,671
移転費用支出	8,855,357,024
補助金等支出	4,839,363,845
社会保障給付支出	3,167,545,787
他会計への繰出支出	842,331,771
その他の支出	6,115,621
業務収入	17,162,374,606
税収等収入	10,918,408,490
国県等補助金収入	5,716,121,999
使用料及び手数料収入	245,763,707
その他の収入	282,080,410
臨時支出	3,617,764
災害復旧事業費支出	3,617,764
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	2,162,169,591
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,893,996,707
公共施設等整備費支出	2,162,560,674
基金積立金支出	550,313,033
投資及び出資金支出	181,123,000
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	1,376,632,931
国県等補助金収入	658,708,140
基金取崩収入	706,944,791
貸付金元金回収収入	980,000
資産売却収入	10,000,000
その他の収入	-
投資活動収支	△ 1,517,363,776
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,789,387,841
地方債償還支出	1,747,392,154
その他の支出	41,995,687
財務活動収入	1,483,801,000
地方債発行収入	1,483,801,000
その他の収入	-
財務活動収支	△ 305,586,841
本年度資金収支額	339,218,974
前年度末資金残高	1,519,203,883
本年度末資金残高	1,858,422,857

前年度末歳計外現金残高	270,578,553
本年度歳計外現金増減額	20,888,448
本年度末歳計外現金残高	291,467,001
本年度末現金預金残高	2,149,889,858